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1. Візія та місія, принципи і цінності 
 

 

ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ «ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ ФОРУМ» (далі - 

ГО «ДЕМФОРУМ») - громадська (недержавна) некомерційна неприбуткова організація, 

зареєстрована згідно з законодавством України у лютому 2013 року. Із самого початку своєї 

діяльності ГО «ДЕМФОРУМ» ставила на меті підтримку та захист інтересів своїх членів та 

суспільства у різних сферах, а також сприяння розвитку медіа-ринку в Україні. Завдяки партнерським 

стосункам зі ЗМІ (Еспресо ТВ та іншими), контактам у регіонах та активній позиції засновників ГО 

«ДЕМФОРУМ» бере участь у різних заходах у медійній, культурній та інших сферах.  

 

Візія (бачення) 

ГО "ДЕМФОРУМ" – незалежна громадська організація, яка веде ефективну діяльність у стратегічних 

для себе напрямках медіа, культури, демократії, реформ, розвитку регіонів, самостійно та в 

партнерстві з іншими українськими, іноземними та міжнародними організаціями, органами 

державної влади та місцевого самоврядування, об’єднаннями громадян докладає зусилля задля 

досягнення запланованих результатів. 

ГО “ДЕМФОРУМ” бачить Україну незалежною, демократичною, правовою європейською державою 

з розвинутим громадянським суспільством, високим рівнем культури, сучасними та вільними 

засобами масової інформації. 

 

Місія 

Місія ГО "ДЕМФОРУМ" - підтримка та захист інтересів громад та окремих груп громадян у 

соціальній, діловій, культурній сферах, сприяння розвитку медіа-ринку в Україні, що в результаті 

сприятиме побудові та розвитку України як демократичної, правової, європейської держави. 

 

Метою ГО "ДЕМФОРУМ" є підтримка та захист інтересів народів, громад, окремих груп осіб у 

соціальній, діловій, культурній, етнічній сферах та сприяння розвитку медіа-ринку в Україні.  

 

Основні принципи:  

● здійснення діяльності без мети одержання прибутку - ми є неприбутковою організацією  

● ефективне використання ресурсів - ми плануємо нашу діяльність таким чином, щоб усі задіяні 

ресурси (фінансові, людські та інші) давали максимальний та якомога довший ефект  

● віддаленість від політичних партій та політичних проектів - ми не маємо відношення до політичних 

партій і не беремо участь у політичних проектах  

● відкритість - ми відкриті перед суспільством, партнерами, державою, фінансуючими організаціями 

та ін.  

● відповідальність - ми відповідальні за наші зобов’язання і дії перед суспільством, партнерами, 

іншими організаціями та людьми.  

 

Цінності:  

● професіоналізм  

● бездоганна репутація  

● відповідальність  

● демократія  



 

● повага до особистості 

 

 

2. Завдання та основні напрямки діяльності  

 
Завдання: 

● сприяння всебічному розвитку української культури, міжнародній співпраці в сфері культури 

та міжкультурного діалогу 

● сприяння розвитку медійного середовища в Україні, професійних навичок журналістів, 

збільшення якісного контенту   

● сприяння створенню умов для задоволення і захисту законних, соціальних, творчих, 

національно-культурних, економічних, правових та інших інтересів своїх членів 

● сприяння захисту прав та свобод людини та громадянина 

● організація та проведення різних заходів, у тому числі тренінгів, стажувань, семінарів, круглих 

столів, дискусій, форумів, конференцій тощо 

● співпраця з українськими, іноземними та міжнародними організаціями, з донорськими 

організаціями та грантодавцями, органами державної влади та місцевого самоврядування, 

об’єднаннями громадян тощо 

● здійснення моніторингу та аналізу медіа-середовища, культурної та інших сфер 

 

Напрямки діяльності: 

● Медіа та інформація 

● Культура 

● Демократія, реформи та євроінтеграція 

● Розвиток регіонів 

 

“Медіа та інформація”  

● підвищення якості журналістики та довіри до українських медіа,  

● підтримка виробництва якісного контенту з питань, що викликають громадський інтерес, сприяння 

публічному обговоренню суспільно важливих питань,  

● залучення та навчання аудиторії, у тому числі сприяння зусиллям із підвищення медіа-грамотності,  

● підтримка впровадження важливих медіа реформ,  

● розширення зусиль медіа-моніторингу і аналізу становища медіа,  

● розвиток сприятливого середовища для свободи слова та свободи ЗМІ в Україні,  

● сприяння розвитку міжрегіонального медіа-партнерства.  

“Культура”  

● збереження та розвиток української культурної спадщини, сприяння збереженню культурного 

розмаїття,  

● сприяння міжрегіональній та міжнародній співпраці в культурній сфері, культурному та 

міжкультурному діалогу,  

● сприяння популяризації української культури всередині країни та за кордоном, формування 

позитивного іміджу України у світі,  

● підтримка інклюзії у сфері культури, 5 ГО “Всеукраїнський демократичний форум”. Річний звіт за 

2019 рік. ● сприяння розвитку культурних та креативних індустрій (зокрема, фестивалів та інших 

заходів, культурних та креативних просторів тощо),  



 

● розвиток аудіального (зокрема, радіо) та аудіовізуального (зокрема, телебачення та кіно) мистецтв.  

“Демократія, реформи та євроінтеграція”  

● сприяння демократичним перетворенням і побудові громадянського суспільства в Україні,  

● боротьба з корупцією в Україні,  

● сприяння процесу європейської інтеграції України,  

● сприяння проведенню реформ в Україні,  

● інші активності, які справляють позитивний вплив на громадське життя.  

“Розвиток регіонів”  

● сприяння всебічному розвитку регіонів, у т.ч. місцевого самоврядування, вирішення соціальних, 

економічних, культурних, екологічних та інших проблем регіонів,  

● сприяння розвитку регіональних медіа. 

 

 

Наші досягнення 

 

ГО «Всеукраїнський демократичний форум» діє з 2013 р. За цей час громадська організація набула 

значного досвіду в управлінні різними проектами (медійними, культурними та іншими), а також 

напрацювала тісні партнерські відносини з медіа- компаніями та іншими організаціями.  

 

Також однією з найбільш значущих подій, яка відбулась за організації Демфоруму - проведення в 

українських Карпатах міжнародного форуму Via Carpatia. ГО "ДЕМФОРУМ" виступила одним з 

ініціаторів та співорганізаторів Міжнародного форуму Східної та Центральної Європи Via Carpatia 

- масштабного міжнародного заходу у Верховинському районі Івано-Франківської області.  

Міжнародний форум Via Carpatia було проведено у 2018, 2019 та 2020 роках. 

 

Голова правління ГО «Всеукраїнський демократичний форум» пан Микола Пасько має багаторічний 

досвід роботи та реалізації проектів - зокрема, працював управляючим директором українського 

офісу Кульчик Фонду, старшим радником Morgan Stanley, заступником міністра соціальної політики 

України та ін. 

 

Серед команди організації є професійні проектні менеджери з досвідом роботи у цих сферах. Так, до 

команди входить Ярина Ясиневич - директорка Міжнародного форуму Східної та Центральної 

Європи Via Carpatia, яка має значний досвід в організації та проведенні заходів, забезпечення 

ефективної комунікації між членами команди, проектної та фінансової діяльності, кризового 

менеджменту. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Досягнення організації у реалізації проектів: 



 

2015 р. - за фінансового сприяння Канадського посольства були організовані офіси в Краматорську, 

Сєверодонецьку та Харкові, які проводили журналістські розслідування та збирали реальні факти та 

історії прифронтових областей. Як результат, записували відео та аудіо сюжети, які передавались 

всім бажаючим медіа. Ці офіси існують та продовжують свою роботу. 

2016 р. - посольство США в Україні підтримало ініціативу по створенню циклу спеціалізованих 

журналістських розслідувань на актуальні для України теми, пов’язані з корупцією, реформами, 

покращенням бізнес-клімату в Україні. Напрацювання цієї роботи стали базою для організації 5 

прямих ефірів в рамках вже існуючого проекту «Дискусійне ток-шоу «Політклуб Віталія 

Портникова». Цикл передач мав позитивні результати та досяг поставленої мети - залучити фахових 

людей до діалогу, надати можливість максимальній кількості людей ознайомитись з проблемами та 

почути про дії уряду та народних депутатів України. Ток-шоу продовжує виходити в ефірі телеканалу 

Еспресо. 

У 2018 році ГО “ДЕМФОРУМ” розпочала новий етап своєї діяльності, значно збільшивши свої 

активності у пріоритетних напрямках. 

2018 р. - ГО “ДЕМФОРУМ” виступила одним з ініціаторів та співорганізаторів Міжнародного форуму 

Східної та Центральної Європи Via Carpatia - масштабного міжнародного заходу у Верховинському 

районі Івано-Франківської області, який поєднав у собі фестивалі, кінопоказ, концертні програми та 

міжнародну конференцію з питань економічного, інфраструктурного, екологічного та туристичного 

розвитку Карпатського регіону. 

2018 р. - за фінансової підтримки посольства США та сприяння ГО “Демфорум” в ефірі телеканалу 

ЕСПРЕСО виходили програми Віталія Портникова. 

2018 р. - за підтримки Українського культурного фонду був знятий телевізійний фільм «Ольгерд 

Бочковський. Незгасима іскра палаючої ватри національної свідомості» - історія одного з багатьох 

представників українських еліт, відомих в наукових колах світу, але «стертих» з пам’яті свого народу. 

2018 р. - за підтримки Українського культурного фонду був створений сценарій художнього фільму 

«Вінценз» про автора унікального гуцульського епосу «На високій полонині» Станіслава Вінценза. 

2018 р. - за підтримки Українського культурного фонду був реалізований міжнародний проект зі 

створення концепції Центру міжкультурного діалогу ім. Станіслава Вінценза у Верховинському 

районі Івано-Франківської області. 

2018 р. - за підтримки Державного агентства України з питань кіно, народного депутата України 

Миколи Княжицького та інших партнерів був проведений захід «Дні українського кіно у Верховині», 

покликаний дати можливість мешканцям краю ознайомитись з сучасним якісним українським кіно 

та популяризувати національний кінематограф. 

2019 р. - за підтримки Українського культурного фонду був здійснений етап препродакшну та 

відзнятий видовищний тизер майбутнього художнього фільму «Вінценз».  

https://demforum.org/proekty/via-carpatia
https://demforum.org/proekty/diskusijne-tok-shou-2018
https://demforum.org/proekty/film-pro-olherda-bochkovskoho
https://demforum.org/proekty/film-pro-olherda-bochkovskoho
https://demforum.org/proekty/stsenarii-filmu-vintsenz
https://demforum.org/proekty/stsenarii-filmu-vintsenz
https://demforum.org/proekty/dni-ukrainskoho-kino


 

2019 р. - за ініціативи народного депутата України, Голови Комітету з питань культури і духовності 

Миколи Княжицького ІІ Міжнародний Форум Центральної та Східної Європи Via Carpatia відбувся 

у Верховині на Прикарпатті. Демфорум виступив співорганізатором заходу. 

2019 р. -  2020 р.. - за підтримки Фонду розвитку ЗМІ Посольства США в Україні стартував проект 

«Четверта влада: вплив, виклики, відповідальність», покликаний розширити професійні навички 

медіа-середовища через проведення регіональних публічних лекцій та зустрічей провідних 

українських журналістів з журналістами регіональних та національних медіа, студентами вищих 

навчальних закладів журналістських факультетів, блогерами та активними громадськими діячами. 

2020 р. - відбувся Міжнародний Форум Центральної та Східної Європи «Via Carpatia. Місця 

української сили». 26-27 вересня у Львові відбулися дискусійні панелі у прямому ефірі телеканалу 

Еспресо та ряд подій у різних локаціях міста. Дискусії були присвячені кільком основним темам, які 

мають провідне значення для поступу культури та розбудови громадянського суспільства. Ці фокуси 

відобразилися у темах дискусій, які провели у прямому ефірі митці, практики та інтелектуали. Форум 

відбувався за підтримки Івано-Франківської обласної державної адміністрації та Івано-Франківської 

обласної ради. Партнери: Львівський національний літературно-меморіальний музей Івана Франка 

(Дім Франка), Видавництво Старого Лева, Національний музей-меморіал жертв окупаційних режимів 

«Тюрма на Лонцького», Львівська обласна бібліотека для юнацтва ім. Р. Іваничука. 

2020 р.- 2021 р. - завдяки підтримці американського народу, що була надана через проект USAID 

«Медійна програма в Україні», який виконується міжнародною організацією Internews, було втілено 

проєкт “Право на майбутнє”. У рамках проєкту було створено цикл із 4 телепередач про найбільш 

актуальні питання в галузі охорони здоров’я України. Це, зокрема питання щодо вакцинації в Україні; 

ситуація та маловідомі факти щодо COVID19; серцево-судинні захворювання та цукровий дібет, як 

люди боряться з цими захворюваннями; корупція на фармацевтичному ринку тощо. У 2021 році в 

рамках проєкту, було створено документальний фільм “Сила долі”, який поєднав напрацьовані 

матеріали після проведеного аналізу, консультацій та випусків передач та висвітлить актуальні 

питання у сфері охорони здоров'я для широкого кола глядачів. 

2021 р. - за підтримки Українського культурного фонду організовано та проведено щорічний 

Міжнародний форум Центральної та Східної Європи Via Carpatia 2021 “Капітал свободи: 30 років 

культурної незалежності”.  

2021 р. - за підтримки Українського інституту книги відбувся телемарафон, присвячений 150-річчю з 

дня народження Василя Стефаника.  

2021 р. - за підтримки Українського культурного фонду реалізовано проект «Сильні історії» - телецикл 

з 12-ти програм – успішних кейсів становлення родин українців - батьків дітей з інвалідністю. 

2022 р. - за підтримки канадської Фундації «Looking at the Stars» організовано концерти відомого 

литовського піаніста Даріуса Мажинтаса у місті Ірпені та Ізюмі. Метою концертів було привернення 

уваги до культурних втрат, яких зазнає світова культурна спадщина внаслідок російської агресії в 

Україні. Ми продемонстрували, наскільки нищівна війна ведеться проти українського народу і нашої 

https://viacarpatia.org/2019/
https://demforum.org/proekty/chetverta-vlada-vplyv-vyklyky-vidpovidalnist
https://viacarpatia.org/2020/
https://viacarpatia.org/2020/
https://demforum.org/novyny/proiekt-pravo-na-maibutnie
https://demforum.org/novyny/24-kvitnia-na-espreso-prezentatsiia-filmu-syla-doli-v-ramkakh-proiektu-pravo-na-maibutnie
https://viacarpatia.org/2021/
https://viacarpatia.org/2021/
https://demforum.org/novyny/telemarafon-yoho-slovo-aktualnyi-stefanyk
https://demforum.org/proekty/sylni-istorii


 

культури. У глобальному контексті - скористалися увагою у світі, щоб сьогодні вийти із тіні 

російської культури. 

 

2022 р. - за підтримки Фонду розвитку ЗМІ Посольства США в Україні з липня по грудень 2022 року  

реалізовано проект "Новини з України". Проект впроваджено Всеукраїнським демократичним 

форумом в партнерстві з ЕСПРЕСО. Метою проекту є збільшення та поширення об’єктивного медіа-

контенту за кордоном, з метою збільшення підтримки України з боку демократичних країн.  

2022 р. - за підтримки Посольства США в Україні із жовтня стартував проект "Суботній політклуб". 

Програма "Суботній політклуб" з ведучим Віталієм Портниковим присвячена діяльності державних 

органів та війні Росією проти України. 

2022 р. - за підтримки Stiftung Schüler Helfen Leben реалізовано проект «Shelter - Friendly Lviv». Проект 

було створено задля підтримки дітей та молоді, що вимушені були тікати від війни до Львова. У 

рамках проекту було проведено безкоштовні розважальні та освітні заходи у різних локаціях Львова: 

школа шахів, рухливі ігри, спортивні гри, майстер-класи, кіно просто неба.  

2023 р. - за підтримки Українського культурного фонду та Міжнародного фонду “Відродження” 

реалізовано Шостий міжнародний мистецько-інтелектуальний форум Via Carpatia: «Майбутнє 

традиції: українське у глобальному світі».  

2023 р. - за підтримки Українського інституту книги реалізовано проект Літературно-мистецька зустріч 

“Слово у війні”.  

2023 р. - за підтримки Фонду розвитку ЗМІ Посольства США створено проект "Суботній політклуб". 

Програма "Суботній політклуб" з ведучим Віталієм Портниковим присвячена діяльності державних 

органів та війні Росією проти України. 

2023 р. - за підтримки Фонду розвитку ЗМІ Посольства США разом з телеканалом ЕСПРЕСО 

розпочато виробництво документального фільму "10 років війни". 

2023 р. - за підтримки German Marshall Fund розпочато втілення проєкту "Молодь презентує майбутнє". 

Мета проекту - навчати молодь ефективно презентувати свої ідеї та проекти, створюючи основу для 

подальшого розвитку молодіжних ініціатив та сприяючи загальному розвитку країни. 

2023 р. - за підтримки Ministry of Foreign Affairs, ROC (Taiwan) та у співпраці Acer Україна, 

Українським католицьким університетом, Junior Achievement Lithuania розпочато проєкт Leave No 

One Behind Partnership (Партнерство «Ніхто не залишиться осторонь») задля посилення стійкості 

українського суспільства та сприяння підприємництву шляхом підвищення кваліфікації в галузі. 

2024 р. - за підтримки German Marshall Fund продовжено втілення проєкту "Молодь презентує 

майбутнє". Мета проекту - навчати молодь ефективно презентувати свої ідеї та проекти, створюючи 

основу для подальшого розвитку молодіжних ініціатив та сприяючи загальному розвитку країни. 

https://demforum.org/novyny/vidbuvsia-trydennyi-mizhnarodnyi-mystetsko-intelektualnyi-forum-via-carpatia-maibutnie-tradytsii-ukrainske-u-hlobalnomu-sviti-u-mivano-frankivsk
https://demforum.org/novyny/literaturno-mystetska-zustrich-slovo-u-viini-vidbudetsia-14-15-zhovtnia-v-ivano-frankivsku
https://demforum.org/novyny/literaturno-mystetska-zustrich-slovo-u-viini-vidbudetsia-14-15-zhovtnia-v-ivano-frankivsku
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https://demforum.org/novyny/molod-prezentuie-maibutnie
https://demforum.org/novyny/molod-prezentuie-maibutnie


 

2024 р. - за підтримки Представництва Тайваню в Польщі продовжено проєкт Leave No One Behind 

Partnership (Партнерство «Ніхто не залишиться осторонь») задля посилення стійкості українського 

суспільства та сприяння підприємництву шляхом підвищення кваліфікації в галузі. 

2024 р. - за підтримки Міжнародного фонду “Відродження” та TVP WorldWide реалізовано Сьомий 

міжнародний мистецько-інтелектуальний форум Via Carpatia. 

  

https://demforum.org/proekty/leave-no-one-behind-partnersip-proiekt-innovatsiinoi-osvity-ta-kompiuteryzatsii
https://demforum.org/proekty/leave-no-one-behind-partnersip-proiekt-innovatsiinoi-osvity-ta-kompiuteryzatsii
https://demforum.org/novyny/via-carpatia-2024-transliatsiiu-forumu-perehlianuly-tysiachi-hliadachiv-v-ukraini-ta-yes


 

3. Організаційна структура 

Система управління 
 

 

 

 

  



 

4. Діяльність у 2024 році 
 

Міжнародний Форум Центральної та Східної Європи “Via 

Carpatia”  

 

Via Carpatia - щорічний Міжнародний форум 

Центральної та Східної Європи, 

започаткований 2018 року. Форум з кожним 

роком набуває популярності не тільки серед 

туристів, а також є цікавим для представників 

політичних еліт та активістів як з України, так 

і інших країн. Зокрема, у Форумі беруть участь 

міністри, парламентарі, очільники регіону та 

іноземні урядовці, популярні та талановиті 

виконавці, європейські інтелектуали. 

 

 

Сьомий Міжнародний форум Центральної та Східної Європи Via Carpatia 2024 тривав три дні у Києві 

та об’єднав провідних аналітиків, політиків, дипломатів, військових та експертів. Вперше форум 

проходив не в Карпатському регіоні, а в столиці України, що дозволило залучити ширше коло 

міжнародних учасників. 

 

Особливими подіями Форуму стали: 

● Міжнродна конференція з фокусом на роль Карпат як культурного шелтера та осмисленням 

феномену культурного розвитку й громадянської спільнодії часів  війни. 

● “Українсько-польська зустріч”, ініційована співголовами депутатської групи ВРУ з 

міжпарламентських зв’язків з Республікою Польща та головою польсько-української 

парламентської групи у польському парламенті. Під час заходу були обговорені стратегічні 

питання оборонно-промислової та інформаційної співпраці, відновлення України після війни 

та спільні енергетичні проєкти. 

● Літературно-мистецька зустріч "Контекст: війна", яка зібрала військових письменників, митців 

та дослідників культури для обговорення ролі слова і мистецтва у часи війни. Особливо 

важливими були виступи військових авторів, які принесли свої історії прямо з фронту. 

● Театральна прем’єра вистави "Дзяди" за поемою Адама Міцкевича. Інсценізацію твору 

створила команда Івано-Франківського драмтеатру під керівництвом лауреата Шевченківської 

премії, театрального режисера та актора кіно, директора-художнього керівника театру 

Ростислава Держипільського у копродукції з Краківським театром імені Юліуша Словацького 

та режисеркою Майєю Клечевською. Вистава стала символом зв’язку української та польської 

культур у боротьбі за свободу. 

● Церемонія вручення Премії імені Станіслава Вінценза "За гуманістичне служіння та внесок у 

розвиток регіонів", яка цього року, за рішенням Капітули, була вручена театральному 

режисеру та актору кіно Ростиславу Держипільському. 

https://demforum.org/novyny/via-carpatia-2024-transliatsiiu-forumu-perehlianuly-tysiachi-hliadachiv-v-ukraini-ta-yes
https://demforum.org/novyny/via-carpatia-2024-transliatsiiu-forumu-perehlianuly-tysiachi-hliadachiv-v-ukraini-ta-yes
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Дискусійні панелі заходу у прямому ефірі 

транслювали телеканали Еспресо та суспільний 

мовник Польщі TVP Worldwide. Сюжети про подію 

вийшли в ефірі японської телекомпанії NHK та 

німецької ZDF. Загалом на Форум акредитувалися 

представники близько семи десятків українських 

та закордонних медіа. Пряму трансляцію панелей 

конференції в етері Еспресо переглянуло 648 

тисяч українців. Загалом завдяки цьому 

партнерству вдалося сягнути аудиторії понад 3,5 

млн українців, з врахуванням промоції у вигляді 

телеролика — понад 4,8 млн контактів  та понад 5 

млн контактів із радіослухачами. В різних медіа вийшло 348 публікацій про форум (статті, новини, 

сюжети, анонси, включенння, гостьові студії, інтерв'ю  тощо). Загалом охоплена інформацією про 

Форум Via Carpatia аудиторія сягнула понад 3,5 млн українців, з врахуванням промоції у вигляді 

телеролика — понад 4,8 млн контактів.  

 

Форум включав низку тематичних панельних дискусій, що охоплювали широкий спектр актуальних 

питань — від ролі культури під час війни до стратегічного бачення оборонної, енергетичної та 

інформаційної співпраці. Кожна панель стала платформою для глибокого аналізу викликів, які 

постали перед Україною та її партнерами, а також пошуку спільних рішень для їх подолання. 

Панельні дискусії Форуму стали важливим простором для обговорення актуальних питань, 

пов'язаних із культурою, безпекою, відновленням та співпрацею України з міжнародними партнерами. 

Учасники панелей мали змогу поділитися досвідом, обговорити виклики й визначити перспективні 

напрями співпраці. 

 

 

 

У рамках Форуму Via Carpatia 2024 у Києві 12 

листопада відбулася прем’єра театральної 

постановки «Дзяди» за поемою Адама 

Міцкевича. Подія, організована в Національній 

музичній академії України ім. П. І. Чайковського, 

стала важливою культурною подією, що 

поєднала творчі сили України та Польщі.  

 

 

 

 

 

 

Постановку здійснила польська режисерка Майя Клечевська у співпраці з Івано-Франківським 

національним драматичним театром ім. Івана Франка під керівництвом генерального директора-

художнього керівника, лауреата Шевченківської премії Ростислава Держипільського. Вистава 

інтерпретує поему Міцкевича в сучасному контексті, підкреслюючи теми боротьби за свободу, пошуку 

національної ідентичності та опору тиранії, що є надзвичайно актуальними для України. 

 



 

«Дзяди» вже здобули визнання як головна театральна подія 2023 року в Польщі. Постановка увійшла 

до короткого списку номінації «За найкращу виставу на перетині театральних жанрів, мистецького 

синтезу і перформативних форм» Фестивалю-Премії «ГРА»-2024. У Києві вистава викликала 

захоплення серед глядачів і критиків, які відзначили її емоційну силу, сучасний підхід до класики та 

символічність у контексті українсько-польської співпраці. 

 

Форум вудбувся: 

За підтримки: 

Міжнародного фонду «Відродження» 

Українського інституту книги 

TVP World 

Еспресо 

 

Інформаційні партнери: 

Генеральні телепартнери – канал «Еспресо», TVP World 

Генеральний радіопартнер - ФМ Галичина 

Медіапартнери - Суспільне, Радіо Культура, Sestry.eu, Високий Замок 

 

Організатори та партнери: 

Всеукраїнський демократичний форум 

ГО «Верховина — квітка Карпат» 

Івано-Франківський національний драмтеатр 

Національний меморіальний комплекс Героїв Небесної Сотні — Музей Революції гідності 

Посольство Республіки Польща у Києві 

Київський національний університет імені Тараса Шевченка 

Національна музична академія України імені П. І. Чайковського 

Львівський національний літературно-меморіальний музей Івана Франка (Дім Франка) 

Львівська обласна бібліотека для юнацтва ім. Романа Іваничука 

Національна бібліотека України для дітей 

ГО «Альянс розвитку» 

Агенція стійкості культури  



 

Літературно-мистецька зустріч “Контекст. Війна” 

 

 

Воїни-письменники у середмісті Києва зібралися на 

триденну міні-резиденцію та провели творчі зустрічі з 

молоддю. В особливому фокусі були паралелі 

української воєнної літератури цієї та минулих воєн. 

 

11-13 листопада 2024 десятки українських військових 

письменників зібралися на триденну Літературно-

мистецьку зустріч «Контекст: війна». 

 

Також відбулися творчі зустрічі, авторські читання, 

презентації книжок, майстер-класи, виступи бардів. Усі 

події “Слова у війні” пройшли на площі перед Івано-

Франківським національним драмтеатром ім. Івана 

Франка. Крім того, окрема дитяча програма 

зосередилася у фойє Драмтеатру. 

 

 

Серед воїнів, які, попри свою основну роботу на фронті, 

знайшли час і натхнення для літературної творчості, – 

Олена Мокренчук, Сергій Пантюк, Володимир 

Скоростецький, Віталій Запека, Богдан Назаренко, 

Роман Дронюк, Андрій Гуменюк, Рустам Дмитрук, Олена 

Лотоцька, Сергій Дзюба, Олександр Продан, Мирослав 

Откович, Володимир Коротя, Валерій Пальчик, Олег 

Бородай, Андрій Карпенко, Леонід Матюхін, Руслан 

Леськів. 

 

Усіх їх об'єднала Літературно-мистецька зустріч «Контекст: війна», яка цьогоріч відбулася у форматі 

міні-резиденції із публічними літературними читаннями і спеціальною дитячою програмою. 

 

Завершилася зустріч врученням щорічної премії 

імені видатного друга України, польського 

філософа та літописця Гуцульщини Станіслава 

Вінценза «За гуманістичне служіння та внесок у 

розвиток регіонів». Лауреатом Премії Вінценза за 

2024 рік став Ростислав Держипільський – 

режисер, актор, народний артист України, 

генеральний директор — художній керівник Івано-

Франківського національного драмтеатру, 

лауреат Шевченківської премії (2019 р.). У минулі 

роки Премію Станіслава Вінценза на Форумі Via 

Carpatia “За гуманістичне служіння та внесок у 

розвиток регіонів” отримували Юлія Паєвська 

(Тайра), Мирослав Маринович, Іван Малкович, Леонід Фінберг, Петро Рихло та Йосиф Зісельс. 

 

Літературно-мистецьку зустріч «Контекст: війна» відбулася за підтримки Українського 

інституту книги  

https://demforum.org/novyny/u-kyievi-vidbudetsia-literaturno-mystetska-zustrich-kontekst-viina-v-ramkakh-forumu-via-carpatia-2024


 

 

Проєкт Leave No One Behind Partnership  
 

 

Проєкт реалізується на основі Меморандуму про 

взаєморозуміння між ГО "Всеукраїнський демократичний 

форум" та Представництвом Тайваню в Польщі. Його мета 

– підвищення рівня цифрової грамотності та знань з 

програмування серед учителів інформатики, оснащення 

шкіл інформаційно-комунікаційним обладнанням, 

популяризація STEM-освіти та робототехніки, а також 

підтримка підприємницьких ініціатив у громадах. 

 

 

 

У травні-червні 2024 року було сформовано команду, розподілено обов’язки, підготовлено 

календарний і медіаплани, розроблено візуальну ідентичність, створено сторінки у соцмережах та 

розпочато пошук партнерів. 17 червня відбулася презентація проєкту для директорів шкіл та вчителів 

інформатики, у якій взяли участь 83 представники з 47 шкіл. З 17 червня по 1 липня тривав прийом 

заявок на конкурс для вчителів інформатики, загалом подано 143 заявки. 3-10 липня проводилися 

співбесіди з відібраними кандидатами, а 12 липня оголошено 48 переможців з 24 шкіл. 

 

Навчання для вчителів проходило у два етапи. Перший 

п’ятиденний інтенсив відбувся з 22 по 26 липня на базі 

Українського католицького університету, де вчителі 

опановували Python, робототехніку та STEM. З 29 липня по 

18 жовтня тривало дистанційне навчання, під час якого 

учасники виконували практичні завдання. Другий 

п’ятиденний інтенсив відбувся з 21 по 25 жовтня, що стало 

фінальним етапом підготовки. 

 

 

За результатами проєкту 48 вчителів з 24 шкіл 

пройшли навчання та запровадили інноваційні 

курси Python, робототехніки та STEM. 20 шкіл 

отримали комп’ютерне обладнання: загалом 

передано 256 ноутбуків ACER та 16 комплектів 

проекторів зі екранами. Охоплено понад 7260 

учнів. У межах підприємницьких ініціатив у 

громадах було проведено 11 дводенних 

таборів, у яких взяли участь 351 учасник із 35 

шкіл. 

 

 

 

Проєкт "Leave No One Behind Partnership" довів свою ефективність у навчанні вчителів, модернізації 

шкільної інфраструктури та розвитку підприємницьких ініціатив.  

 

Проєкт реалізується на основі Меморандуму про взаєморозуміння між ГО "Всеукраїнський 

демократичний форум" та Представництвом Тайбею в Польщі. 

https://demforum.org/proekty/leave-no-one-behind-partnersip-proiekt-innovatsiinoi-osvity-ta-kompiuteryzatsii


 

Проєкт "Молодь презентує майбутнє" 
 

 
У 2024 році громадська організація "Всеукраїнський демократичний 
форум" продовжила втілення проєкту "Молодь презентує майбутнє". 
 
Основна мета проекту - навчати молодь ефективно презентувати свої 
ідеї та проекти, створюючи основу для подальшого розвитку 
молодіжних ініціатив та сприяючи загальному розвитку країни. 
 
Складовою проєкту є лекторій NeoTalk, де ви не лише виступите з 
власною лекцією, але й відчуєте справжню силу обговорень та 
дискусій. Це місце, де ваші ідеї зростатимуть і ви знайдете коло 
однодумців 
Головна ідея “NeoTalk” це надати молоді все необхідне (приміщення, 
техніку, оформлення афіш, реклама, залучення слухачів) для 
проведення лекцій, тренінгів та простимулювати їх спробувати себе в 
ролі лекторів чи тренерів. 
 

Протягом 5 місяців було проведено 3 курси з ораторської майстерності. Кожен курс складався з 8 
занять. На кожному занятті учасники отримали знання та практичні навички для підвищення 
ефективності своїх публічних виступів. Курс складався з лекцій, тренувань та майстер-класів, які 
допоможуть учасникам розвинути навички комунікації, ораторської майстерності та лідерства. 
 
Також було проведено 3 курси із створення та дизайну презентацій (з 8 занять кожен). Учасники 
отрималти знання та практичні навички для розробки та проведення якісних і цікавих презентацій.  
 
 
Проєкт реалізовується за підтримки German Marshall Fund 
 

  

https://demforum.org/novyny/hromadska-orhanizatsiia-demforum-zaproshuie-vas-pryiednatysia-do-proiektu-molod-prezentuie-maibutnie


 

5. Партнери 
Міжнародний фонд «Відродження» 

Український інститут книги 

Ministry of Foreign Affairs, ROC (Taiwan) 

German Marshall Fund 

TVP World 

Телеканал Еспресо 

FM Галичина 

ГО “Верховина - Квітка Карпат” 

Івано-Франківський національний драмтеатр 

Суспільне 

Радіо Культура 

Sestry.eu 

Високий Замок 

Національний меморіальний комплекс Героїв Небесної Сотні — Музей Революції гідності 

Посольство Республіки Польща у Києві 

Київський національний університет імені Тараса Шевченка 

Національна музична академія України імені П. І. Чайковського 

Львівський національний літературно-меморіальний музей Івана Франка (Дім Франка) 

Львівська обласна бібліотека для юнацтва ім. Романа Іваничука 

Видавництво “Дух і літера” 

Національна бібліотека України для дітей 

ГО «Альянс розвитку» 

Агенція стійкості культури 

Acer Україна 

Український католицький університет 

 

 

  



 

6. Контакти 
 

Організація:  ГО «Всеукраїнський демократичний форум». 

Адреса: Україна 03087, м. Київ, вул. Адама Міцкевича 10, оф. 32 

E-mail: info@demforum.org        

 

Сайт: https://demforum.org/ 
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Додаток 2
до Національного положення (стандарту)
бухгалтерського обліку
25 "Спрощена фінансова звітність" (пункт 4 розділу І)

Фінансова звітність мікропідприємства

 Коди
 Пiдприємство                                        Дата(рiк,мiсяць,число) 2025 01 01
ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ "ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ ДЕМОКРАТИЧНИЙ ФОРУМ"  за ЄДРПОУ 38569466

 Територiя Солом'янський за КАТОТТГ 1 UA800000000009807 
93

 Організаційно-правова форма господарювання Громадська організація  за КОПФГ 815
 Вид економічної діяльності Діяльність інших громадських організацій, н.в.і.у.  за КВЕД 94.99
Середня кількість працівників, осіб 3
 Одиниця вимiру: тис. грн. з одним десятковим знаком
 Aдреса, телефон вулиця Адама Міцкевича, буд. 10, кв. 32, СОЛОМ’ЯНСЬКИЙ р-н, м. КИЇВ, 03087, Україна 0972815889

1. Баланс на Форма № 1-мс Код за ДКУД 1801006
на 31 грудня 2024  р.

Актив Код На початок На кiнець
рядка звiтного року звiтного періоду

1   2 3  4
I. Необоротні активи

Основні засоби : 1010 2 251,4 551,0
первісна вартість 1011 12 078,2 10 913,4
знос 1012 ( 9 826,8 ) ( 10 362,4 )

Інші необоротні активи 1090  -  -
Усього за розділом I 1095 2 251,4 551,0

II. Оборотні активи
Запаси 1100  - 5 544,3
Поточна дебіторська заборгованість 1155 546,9 4 797,7
Гроші та їх еквіваленти 1165 2 004,4 18 244,8
Інші оборотні активи 1190 50,4 0,5
Усього за розділом II 1195 2 601,7 28 587,3
Баланс 1300 4 853,1 29 138,3

Пасив Код На початок На кiнець
рядка звiтного року звiтного періоду

1   2 3  4
I. Власний капітал

Капітал 1400  -  -
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420  -  -
Неоплачений капітал 1425 (  - ) (  - )
Усього за розділом I 1495  -  -

II. Довгострокові зобов’язання, цільове фінансування та забезпечення 1595 3 371,8 27 127,7
IІІ. Поточні зобов’язання

Короткострокові кредити банків 1600  -  -
Поточна кредиторська заборгованість за: 

товари, роботи, послуги 1615 869,3 35,8
розрахунками з бюджетом 1620 24,6 28,3
розрахунками зі страхування 1625 3,4 10,2
розрахунками з оплати праці 1630 5,6 19,9

Інші поточні зобов’язання 1690 578,4 1 916,4
Усього за розділом IІІ 1695 1 481,3 2 010,6
Баланс 1900 4 853,1 29 138,3



 2. Звіт про фінансові результати
                          за Рік 2024

                                                             Форма № 2-мс
Код за ДКУД 1801007

Стаття  Код За звiтний За попередній період
рядка  перiод

1 2 3  4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 2000  -  -
Інші  доходи 2160 17 529,0 19 550,8
Разом доходи (2000 +2160) 2280 17 529,0 19 550,8
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) 2050 (  - ) ( 17 850,8 )
Інші витрати 2165 ( 17 529,0 ) ( 1 700,0 )
Разом витрати (2050 +2165) 2285 ( 17 529,0 ) ( 19 550,8 )
Фінансовий результат до оподаткування (2280 – 2285) 2290  -  -
Податок на прибуток 2300 (  - ) (  - )
Витрати (доходи), які зменшують (збільшують) фінансовий результат 
після оподаткування

2310  -  -

Чистий прибуток (збиток) (2290 – 2300 – (+) 2310) 2350  -  -

 Керiвник ЯСИНЕВИЧ ЯРИНА ЯРОСЛАВІВНА
(підпис) (ініціали, прізвище)

 Головний бухгалтер
(підпис) (ініціали, прізвище)

1 Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад 

2

xenap


